-129,952,777.80 -14,046,213.17 -18,252,925.34 不适用 95,506,607.77

经营活动产生

的现金流量净

额
-53,049,711.04 88,675,133.07 88,675,133.07 -159.82 116,107,563.07

2010 年末

 2011 年末
调整后 调整前

本年末

比上年

末增减

（%）

2009 年末

资产总额 4,215,268,733.04 4,660,029,689.02 4,660,029,689.02 -9.54 4,366,628,275.51
负债总额 1,832,569,148.46 2,114,314,240.66 2,119,645,424.37 -13.33 1,421,028,527.01
归属于上市公

司股东的所有

者权益
2,007,367,271.37 2,170,003,263.57 2,167,071,112.53 -7.49 2,921,142,891.03

总股本 384,000,000.00 384,000,000.00 384,000,000.00 不适用 320,000,000.00

内蒙古西水创业股份有限公司 2011 年年度报告

 5

2010 年
主要财务指标 2011 年

调整后 调整前
本年比上年增

减（%）
2009 年

基本每股收益（元／股） 0.0245 0.0549 0.0439 -55.37 1.1154
稀释每股收益（元／股） 0.0245 0.0549 0.0439 -55.37 1.1154
用最新股本计算的每股

收益（元/股）
不适用 / / / /

扣除非经常性损益后的

基本每股收益（元／股）
-0.3384 -0.0366 -0.0475 不适用 0.2985

加权平均净资产收益率

（%）
0.45 0.83 0.66

减少 0.38 个百

分点
16.35

扣除非经常性损益后的

加权平均净资产收益率

（%）
-6.2218 -0.55 -0.72

减少 5.67 个百

分点
4.37

每股经营活动产生的现

金流量净额（元／股）
-0.1382 0.2309 0.2309 -159.85 0.3628

2010 年末
 2011 年末

调整后 调整前
本年末比上年

末增减（%）
2009 年末

归属于上市公司股东的

每股净资产（元／股）
5.2275 5.6511 5.6434 -7.49 9.1286

资产负债率（%） 43.47 45.37 45.49
减少 1.90 个百

分点
32.54

(四) 采用公允价值计量的项目

单位:元 币种:人民币

项目名称 期初余额 期末余额 当期变动
对当期利润的影

响金额
可供出售金融资产 1,886,802,682.70 1,627,600,000.00 -259,202,682.70 36,088,533.64

合计 1,886,802,682.70 1,627,600,000.00 -259,202,682.70 36,088,533.64

四、 股本变动及股东情况

(一) 股本变动情况

1、 股份变动情况表
单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行

新股

送

股

公积金

转股
其

他

小

计
数量

比例

(%)
一、有限售条件股份
1、国家持股
2、国有法人持股
3、其他内资持股
其中： 境内非国有法人

持股

内蒙古西水创业股份有限公司 2011 年年度报告

 6

   境内自然人持股
４、外资持股
其中： 境外法人持股
   境外自然人持股
二、无限售条件流通股

份
384,000,000 100   384,000,000 100

1、人民币普通股 384,000,000 100   384,000,000 100
2、境内上市的外资股
3、境外上市的外资股
4、其他
三、股份总数 384,000,000 100   384,000,000 100

2、 限售股份变动情况
   报告期内，本公司限售股份无变动情况。

(二) 证券发行与上市情况

1、 前三年历次证券发行情况
   截止本报告期末至前三年，公司未有证券发行与上市情况。

2、 公司股份总数及结构的变动情况
   报告期内没有因送股、配股等原因引起公司股份总数及结构的变动。

3、 现存的内部职工股情况
   本报告期末公司无内部职工股。

(三) 股东和实际控制人情况

1、 股东数量和持股情况
单位：股

2011 年末股东总数 46,195 户
本年度报告公布日前

一个月末股东总数
44,411 户

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比例

(%)
持股总数

报告期内

增减

持有有限

售条件股

份数量

质押或冻结的股

份数量

北京新天地互动

多媒体技术有限

公司

境 内 非 国

有法人
13.66 52,447,968 -3,648,000 0

质

押
52,200,000

乌海市城建投融

资有限责任公司
国有法人 12.94 49,705,512 0 0

质

押
24,852,000

上海德莱科技有

限公司
境 内 非 国

有法人
9.68 37,164,180 0 0

质

押
36,964,180